
         

 

 
ประกาศคณะอนกุรรมการการจัดสอบความรู้ในวิชาชีพการแพทย์แผนไทยของผู้ที่ได้รับการฝกึอบรมจากสถาบัน

หรือสถานพยาบาลทีส่ภาการแพทย์แผนไทยรับรอง ตามมาตรา ๑๒ (๒) (ก) 
ฉบับที่  ๔๕ / ๒๕๖๒ 

เรื่อง  รายช่ือผู้มสีิทธิสอบ และสถานทีส่อบ ความรู้ในวิชาชีพการแพทย์แผนไทย ตามมาตรา ๑๒ (๒) (ก) 
แห่งพระราชบญัญัติวิชาชีพการแพทย์แผนไทย พ.ศ. ๒๕๕๖ 

ภาคปฏิบัต ิครั้งที่ ๒ / ๒๕๖๒ 
___________________________________________ 

 

อาศัยอำนาจตามความในข้อ ๖ แห่งข้อบังคับสภาการแพทย์แผนไทย ว่าด้วยหลักเกณฑ์  วิธ ีการ           
และเง ื ่อนไขในการสอบความรู้ ในวิชาชีพการแพทย์แผนไทยของผู ้ท ี ่ได ้ร ับการฝึกอบรมจากสถาบันหรือ       
สถานพยาบาลที่สภาการแพทย์แผนไทยรับรอง พ.ศ. ๒๕๕๗ คณะอนุกรรมการการจัดสอบความรู้ในวิชาชีพ
การแพทย์แผนไทยของผู ้ที ่ได้ร ับการฝึกอบรมจากสถาบันหรือสถานพยาบาลที่สภาการแพทย์แผนไทยรับรอง      
ตามมาตรา ๑๒ (๒) (ก) จึงออกประกาศโดยมีรายละเอียด ดังนี้ 
  ๑. รายชื ่อผู ้มีสิทธิสอบความรู ้ในวิชาชีพการแพทย์แผนไทยของผู ้ที ่ได้รับการฝึกอบรม                
จากสถาบันหรือสถานพยาบาลท่ีสภาการแพทย์แผนไทยรับรอง ตามมาตรา ๑๒ (๒) (ก) แห่งพระราชบัญญัติ
วิชาชีพการแพทย์แผนไทย พ.ศ. ๒๕๕๖ ภาคปฏิบัติ ครั้งท่ี ๒/ ๒๕๖๒ 

วิชา รายชื่อผูม้ีสิทธิสอบ 
วิชาเวชกรรมไทย เอกสารแนบ ๑ 

วิชาเภสัชกรรมไทย เอกสารแนบ ๒ 
วิชาการผดุงครรภ์ไทย เอกสารแนบ ๓ 

วิชาการนวดไทย เอกสารแนบ ๔ 

๒. สถานท่ีสอบ อาคาร ๓ มหาวิทยาลัยรังสิต จังหวัดปทุมธานี (เอกสารแนบ) 

 

/๓.รายละเอียด... 

 



      - ๒ - 
๓. รายละเอียดการสอบ 

ในการสอบการความรู ้ในวิชาชีพการแพทย์แผนไทยของผู ้ท ี ่ได้ร ับการฝึกอบรมจากสถาบันหรือ
สถานพยาบาลที่สภาการแพทย์แผนไทยรับรอง ตามมาตรา ๑๒ (๒) (ก) ภาคปฏิบัติ ครั้งที่ ๒/๒๕๖๒ มีรายละเอียด
การสอบดังนี้  

วิชา ข้อสอบปฏิบัติบรรยาย ข้อสอบปฏิบัติจริง 
วิชาเวชกรรมไทย ๔ ข้อ ๑ ข้อ 

วิชาเภสัชกรรมไทย ๕๐ ข้อ  ไม่มี 
วิชาการผดุงครรภ์ไทย ๔ ข้อ ๑ ข้อ  

วิชาการนวดไทย ๔ ข้อ  ๑ ข้อ  
 

  กรณีผู้ที่ชำระค่าสมัครสอบแล้ว แต่ไม่ปรากฏรายชื่อตามเอกสารแนบท้ายตามข้อ ๑ ผู้สมัครสอบโปรดนำ
หลักฐานการชำระเงินและหลักฐานอื ่นที ่เกี ่ยวกับการสมัครสอบ ส่งมายังสำนักงานสภาการแพทย์แผนไทย         
ทางโทรสาร ๐๒ ๕๘๐ ๐๑๐๔ หรือ E-mail : thaimed0104@gmail.com  หรือมาติดต่อเจ้าหน้าที ่ด้วยตนเอง         
ณ สำนักงานสภาการแพทย์แผนไทย อาคาร ๑ ชั ้น ๔ กรมการแพทย์แผนไทยและการแพทย์ทางเลือก                       
ถนนติวานนท์ ตำบลตลาดขวัญ อำเภอเมือง จังหวัดนนทบุรี สอบถามรายละเอียด โทร ๐๒ ๕๘๐ ๑๑๕๗ - ๘                  
ตั้งแต่วันท่ี ๕ - ๑๐ พฤศจิกายน พ.ศ. ๒๕๖๒ ในวันและเวลาราชการเท่านั้น หากไม่ดำเนินการภายในเวลาที่กำหนด
คณะอนุกรรมการการจัดสอบความรู ้ในวิชาชีพการแพทย์แผนไทยของผู ้ที ่ได้รับการฝึกอบรมจากสถาบันหรือ
สถานพยาบาลที่สภาการแพทย์แผนไทยรับรอง ตามมาตรา ๑๒ (๒) (ก) จะถือว่าท่านสละสิทธิ์ในการสอบครั้งนี้ 

 

 ประกาศ ณ วันที่ ๕ พฤศจิกายน พ.ศ. ๒๕๖๒  
 
 

             (นายสันติสุข โสภณสิริ) 
           ประธานคณะอนุกรรมการการจัดสอบความรู้ในวิชาชีพ 

           การแพทย์แผนไทยของผูท้ี่ได้รับการฝึกอบรมจากสถาบัน 
            หรือสถานพยาบาลทีส่ภาการแพทย์แผนไทยรับรอง         

            ตามมาตรา ๑๒ (๒) (ก) 

 


